
事 務 連 絡 

平成 27 年 10 月 15 日 

各都道府県建設業協会 

 事 務 局 御中 

 

一般社団法人全国建設業協会 

事 業 部 

 

落橋防止装置等の溶接不良に関する国土交通省の対応について 

 

平素は本会の活動に対しまして格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

標記の件につきましては、平成 27 年 9 月 2 日付全建事発第 56 号にて調査協

力をお願いしたところですが、去る 10 月 7 日付及び同 9日付で国土交通省ホー

ムページに調査状況の取りまとめと有識者委員会の立ち上げに関する記者発表

が掲載されましたので、取り急ぎご報告いたします。 

今後の対応及び検討の過程につきましても、適宜ご報告させていただきます。 

添付資料は下記国土交通省ホームページ（http://www.milt.go.jp）からもご

覧いただけます。 

 

以 上 

 

 （添付資料） 

  別添 1 「落橋防止装置等の溶接不良について」 

（平成 27 年 10 月 7 日付記者発表資料） 

  別添 2 「落橋防止装置等の溶接不良に関する有識者委員会（第 1

回）の開催について」 

（平成 27 年 10 月 9 日付記者発表資料） 

 

 

 


